

ROZPORZĄDZENIE

RADY MINISTRÓW

z dnia2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie pomocy publicznej udzielanej przedsiębiorcom działającym na podstawie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenach specjalnych stref ekonomicznych

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 274, z 2008 r. Nr 118, poz. 746 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2008 r. w sprawie pomocy publicznej udzielanej przedsiębiorcom działającym na podstawie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenach specjalnych stref ekonomicznych (Dz. U. Nr 232, poz. 1548, z 2010 r. Nr 15, poz. 78 oraz z 2013 r. poz. 1727) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) przedmioty działalności gospodarczej, na które nie będzie wydawane zezwolenie;
- 2) maksymalną wielkość pomocy publicznej, którą można udzielić przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą na terenie strefy na podstawie zezwolenia;
- 3) warunki udzielania pomocy publicznej przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą na terenie strefy na podstawie zezwolenia;
- 4) warunki uznawania wydatków za wydatki poniesione na inwestycję na terenie strefy, a także minimalną wysokość tych wydatków;
- 5) koszty inwestycji uwzględniane przy obliczaniu wielkości pomocy publicznej dla przedsiębiorców, którzy uzyskali zezwolenie po dniu 31 grudnia 2000 r.;
- 6) sposób dyskontowania kosztów inwestycji i wielkości pomocy publicznej

- z zachowaniem warunków rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1), zwanego dalej „Rozporządzeniem UE”.”;

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zezwolenia nie udziela się również:

- 1) w przypadkach określonych w art. 1 ust. 3 Rozporządzenia UE;
- 2) dużemu przedsiębiorcy na terenie województwa mazowieckiego na taką samą lub podobną działalność, tj. działalność wchodzącą w zakres tej samej klasy Polskiej

Klasyfikacji Działalności wprowadzonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. Nr 251, poz. 1885 oraz z 2009 r. Nr 59, poz.489).”;

3) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Przez nową inwestycję należy rozumieć inwestycję w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne polegającą na utworzeniu nowego lub rozbudowie istniejącego przedsiębiorstwa, dywersyfikacji produkcji przedsiębiorstwa przez wprowadzenie nowych, dodatkowych produktów bądź na zasadniczej zmianie dotyczącej całościowego procesu produkcyjnego istniejącego przedsiębiorstwa. Za nową inwestycję uznaje się również nabycie przedsiębiorstwa, które jest w likwidacji albo zostałoby zlikwidowane, gdyby nie zostało nabyte, przy czym przedsiębiorstwo jest nabywane przez samodzielnego przedsiębiorcę w rozumieniu Załącznika I do Rozporządzenia UE.”;

4) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Maksymalna intensywność regionalnej pomocy inwestycyjnej liczona jako stosunek ekwiwalentu dotacji brutto do kosztów kwalifikujących się do objęcia tą pomocą, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 6, wynosi:

- 1) 50% - na obszarach należących do województw: lubelskiego, podkarpackiego, warmińsko-mazurskiego, podlaskiego;
- 2) 35% - na obszarach należących do województw: pomorskiego, zachodniopomorskiego, kujawsko-pomorskiego, opolskiego, lubuskiego, łódzkiego, świętokrzyskiego i małopolskiego, oraz na obszarze należącym do województwa mazowieckiego z wyłączeniem miasta stołecznego Warszawy oraz podregionu warszawskiego zachodniego;
- 3) 25% - na obszarze należącym do województw: wielkopolskiego, dolnośląskiego, śląskiego;
- 4) 20 % - na obszarze podregionu warszawskiego zachodniego;
- 5) 15 % - na obszarze m. st. Warszawa do 31 grudnia 2017 r.;
- 6) 10 % - na obszarze m. st. Warszawa od 1 stycznia 2018 r.

2. Maksymalną intensywność regionalnej pomocy inwestycyjnej udzielanej małym lub średnim przedsiębiorcom, w rozumieniu Załącznika I do Rozporządzenia UE, podwyższa się o 20 punktów procentowych brutto w przypadku małych przedsiębiorców oraz o 10 punktów procentowych brutto w przypadku średnich przedsiębiorców, w stosunku do maksymalnej intensywności określonej dla poszczególnych obszarów. Podwyższenia nie stosuje się w przypadku dużych projektów inwestycyjnych.

3. W przypadku pomocy regionalnej udzielanej przedsiębiorcy na realizację dużego projektu inwestycyjnego maksymalną wielkość pomocy ustala się, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7 według wzoru:

$$I = R \times (50 \text{ mln euro} + 0,5 \times B + 0 \times C),$$

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

I - maksymalną wartość pomocy dla dużego projektu inwestycyjnego,

R - intensywność pomocy dla obszaru lokalizacji inwestycji, określoną zgodnie z ust. 1,

B - wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą powyżej równowartości 50 mln euro nieprzekraczającą równowartości 100 mln euro,

C - wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą przekraczającą równowartość 100 mln euro.

4. Przez duży projekt inwestycyjny należy rozumieć inwestycję początkową, której koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą przekraczają równowartość 50 mln euro i zostały obliczone według kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski na podstawie cen i kursów wymiany z dnia udzielenia zezwolenia.

5. Każdą inwestycję początkową, rozpoczętą przez tego samego przedsiębiorcę lub innego przedsiębiorcę z tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 i 613 oraz z 2014 r. poz. 768), w okresie trzech lat od dnia rozpoczęcia prac nad inną inwestycją objętą pomocą w tym samym podregionie wyróżnionym na poziomie trzecim (NTS 3), zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2012 r. poz. 591 oraz z 2013 r. poz. 2) uznaje się za część jednostkowego projektu inwestycyjnego. Jeżeli taki jednostkowy projekt inwestycyjny jest dużym projektem inwestycyjnym, łączna kwota pomocy na jednostkowy projekt inwestycyjny nie przekracza skorygowanej kwoty pomocy na duże projekty inwestycyjne.

6. Pomoc wymaga zgłoszenia i uzyskania zgody Komisji Europejskiej w przypadku, gdy:

- 1) łączna wartość pomocy regionalnej udzielonej ze wszystkich źródeł przekraczałaby kwotę, obliczoną zgodnie z ust. 3, od kosztów kwalifikowalnych o wysokości 100 mln euro;
- 2) przedsiębiorca ubiegający się o pomoc zamknął taką samą lub podobną działalność na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego w ciągu dwóch lat poprzedzających złożenie wniosku o pomoc lub w dniu złożenia wniosku o pomoc ma zamiar zamknąć taką samą lub podobną działalność w okresie dwóch lat od dnia zakończenia inwestycji objętej zezwoleniem.

7. W przypadkach, o których mowa w ust. 6, maksymalna kwota pomocy nie może przekroczyć:

- 1) minimum niezbędnego do uczynienia projektu wystarczająco rentownym, np. do podniesienia jego wewnętrznej stopy zwrotu powyżej zwykłej stopy zwrotu stosowanej przez przedsiębiorstwo w innych podobnych projektach inwestycyjnych lub, o ile to możliwe, powyżej kosztu kapitału przedsiębiorstwa jako całości lub zysków zwykle odnotowywanych w danym sektorze - jeżeli we wniosku o przyznanie pomocy, o którym mowa w rozporządzeniu wydanym na podstawie upoważnienia zawartego w art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych, wskazano, że bez pomocy inwestycja nie byłaby wystarczająco rentowna dla przedsiębiorcy;
 - 2) różnicy pomiędzy bieżącą wartością netto inwestycji w docelowym obszarze z bieżącą wartością netto inwestycji w innej lokalizacji - jeżeli we wniosku o przyznanie pomocy, o którym mowa w rozporządzeniu wydanym na podstawie delegacji zawartej w art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych, wskazano, że pomoc kompensuje ograniczenia i koszty netto wynikające z lokalizacji w danym obszarze, w związku z tym stanowi zachętę do zrealizowania planowanej inwestycji w danym obszarze, zamiast w regionie alternatywnym;
 - 3) kwoty pomocy określonej w decyzji Komisji Europejskiej zatwierdzającej pomoc, jeśli jest ona niższa niż określona zgodnie z pkt 1 lub 2.”;
- 5) w § 6:
- a) uchyla się ust. 5,
 - b) dodaje się ust. 9 i 10 w brzmieniu:

„9. W przypadku pomocy przyznanej na zasadniczą zmianę procesu produkcji koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą muszą przekraczać koszty amortyzacji aktywów związanych z działalnością podlegającą modernizacji w ciągu poprzednich trzech lat obrotowych.

10. W przypadku pomocy przyznanej na dywersyfikację istniejącego zakładu koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą muszą przekraczać o co najmniej 200 % wartość księgową ponownie wykorzystywanych aktywów odnotowaną w roku obrotowym poprzedzającym rozpoczęcie prac.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie pomocy publicznej udzielanej przedsiębiorcom działającym na podstawie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenach specjalnych stref ekonomicznych uwzględnia zmiany zasad udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w okresie od 1 lipca 2014 do końca 2020 r. wynikające z nowego Rozporządzenia Komisji (UE) NR 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1), zwanego dalej „Rozporządzeniem UE”.

Zgodnie z Rozporządzeniem UE program pomocowy, którego roczne wydatki z tytułu pomocy państwa przekraczają 150 mln euro, wymaga zgłoszenia Komisji Europejskiej. Z uwagi na specyfikę pomocy publicznej udzielanej przedsiębiorcom strefowym w formie zwolnień podatkowych (pomoc rozłożona nawet na kilkanaście lat) oraz zasadę, że dniem udzielenia pomocy publicznej jest dzień wydania zezwolenia, roczne wydatki z tytułu pomocy szacowane są na podstawie wysokości kosztów ujętych w zezwoleniach wydanych w jednym roku oraz intensywności pomocy określonej w mapie pomocy. Średnia roczna wysokość kosztów określonych w zezwoleniach wydanych w ciągu ostatnich trzech lat wyniosła 6,5 mld zł. Przyjmując, że w latach następnych średnioroczne koszty inwestycji wyniosą 6 mld zł a średnia intensywność wyniesie 35% szacunkowa maksymalna wartość pomocy może osiągnąć ok. 500 mln euro rocznie, co oznacza konieczność uzyskania zgody Komisji Europejskiej na program pomocowy specjalnych stref ekonomicznych.

Wprowadzane zmiany:

Ad. § 1 pkt 1: Przywołanie nowego Rozporządzenia Komisji (UE) NR 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1) w miejsce obowiązującego do końca czerwca 2014 r.

Ad. § 1 pkt 2: W nowej perspektywie UE województwo mazowieckie objęte jest obszarem „c”, a więc duży przedsiębiorca może uzyskać pomoc jedynie wówczas, gdy w wyniku nowej inwestycji będzie prowadzona inna, niż dotychczas działalność.

Ad. § 1 pkt 3: Definicja nowej inwestycji nie uległa zmianie, konieczne jest jednak odwołanie się do nowego Rozporządzenia UE.

Ad. § 1 pkt 4: Przepisy § 4 ust.: 1-6 wprowadzają nową mapę pomocy publicznej, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 878). Zmianie uległy również kryteria uznania inwestycji za duży projekt inwestycyjny. W świetle nowych zasad, oprócz niezmienionego kryterium 50 mln euro, wielkość inwestycji będzie analizowana z poziomu

grupy w tym samym podregionie NTS 3. W § 4 ust. 7 zawarto regulację dotyczącą zasad określania wysokości pomocy publicznej dla dużych przedsiębiorców realizujących inwestycje podlegające notyfikacji Komisji Europejskiej. Taki przedsiębiorca we wniosku o udzielenie pomocy załączanym do oferty składanej w ramach procedury przetargowej o udzielenie zezwolenia będzie zobowiązany do przedstawienia stosownej analizy wykazującej efekt zachęty z określeniem wielkości oczekiwanej pomocy.

Ad. § 1 pkt 5: Z § 6 wykreślono ust. 5 określający wydatki kwalifikujące się do objęcia pomocą dla sektora transportu, ponieważ zgodnie z rozporządzeniem UE na tę działalność w latach 2014-2020 nie udziela się pomocy regionalnej. Dodano ust. 9 i 10 określające warunki przyznania pomocy na zasadniczą zmianę procesu produkcji lub dywersyfikację istniejącego zakładu.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz na podstawie § 52 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979), tekst projektu opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji, a także na stronie internetowej Ministerstwa Gospodarki.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i nie podlega notyfikacji, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Projekt rozporządzenia zawiera przepisy określające warunki wykonywania działalności gospodarczej, jednakże są to przepisy oczekiwane przez przedsiębiorców, bez których nie mogliby się ubiegać o pomoc publiczną udzielaną na terenie specjalnych stref ekonomicznych. Półroczna zwłoka w wydawaniu zezwoleń istotnie zagroziłaby rozwojowi firm, które bez wsparcia nie mogłyby podjąć nowych inwestycji. W związku z powyższym, na podstawie § 1 ust. 2 Uchwały Nr 20 Rady Ministrów z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie zaleceń ujednoczenia terminów wejścia w życie niektórych aktów normatywnych (M. P. poz. 205), uzasadnione jest odstępstwo od zasady określenia wejścia w życie projektowanych przepisów z dniem 1 stycznia bądź 1 czerwca i ustalenie wejścia w życie przedmiotowego rozporządzenia w terminie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.

Wstępna opinia o zgodności z prawem Unii Europejskiej

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

<p>Nazwa projektu projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie pomocy publicznej udzielanej przedsiębiorcom działającym na podstawie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenach specjalnych stref ekonomicznych</p> <p>Ministerstwo Gospodarki</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Podsekretarz Stanu Ilona Antoniszyn-Klik</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Teresa Korycińska 22 693-58-80</p>	<p>Data sporządzenia 25 lipca 2014 r.</p> <p>Źródło: art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 274, z 2008 r. Nr 118, poz. 746 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97)</p> <p>Nr w wykazie prac RD 339</p>
---	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?			
Niemożność udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w specjalnych strefach ekonomicznych, ponieważ zasady udzielania pomocy publicznej w krajach UE zostały zmienione i określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) NR 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187/1).			
2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt			
Umożliwienie udzielania regionalnej pomocy inwestycyjnej w latach 2014-2020, poprzez dostosowanie przepisów udzielania pomocy publicznej w specjalnych strefach ekonomicznych do zasad obowiązujących w krajach UE w latach 2014-2020.			
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?			
Nie są znane analogiczne rozwiązania w innych krajach OECD/UE			
4. Podmioty, na które oddziałuje projekt			
Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Wszyscy przedsiębiorcy ubiegający się o wydanie zezwolenia na	– rocznie lokuje się w 14 strefach od 150 do 200	dane Ministerstwa Gospodarki	możliwość wydawania zezwoleń

prorowadzenie działalności gospodarczej w strefach w wyniku realizacji nowej inwestycji	przedsiębiorców.		
zarządzający strefami	13 spółek (ARP S.A. zarządza 2 strefami)	średnia liczba wydanych rocznie zezwoleń we wszystkich strefach oszacowana na podstawie wyników osiągniętych w latach 2011-2013	rozwój inwestycji w strefach
jednostki samorządu terytorialnego	wszystkie jst właściwe dla lokalizacji inwestycji, wspieranych pomocą publiczną udzielaną w sse	j.w.	j.w.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt został zamieszczony na stronie internetowej MG w zakładce „Konsultacje on line” przed skierowaniem do uzgodnień. Konsultacje te obejmują okres 21 dni. Projekt rozporządzenia jednocześnie z przekazaniem do uzgodnień zamieszczany jest na BIP Rządowego Centrum Legislacji oraz na stronach internetowych zarządzających strefami. Na stronie internetowej MG znajduje się link do BIP RCL. W przypadku zgłoszenia uwag w ramach ww. konsultacji MG koryguje odpowiednio projekt lub udziela wyjaśnień. Odpowiedzi na uwagi są zamieszczane na BIP RCL.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z I-IX 2013 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mld zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem		0,009	0,009	0,009	0,009	0,009	0,009	0	0	0	0	0,054
budżet państwa		0,001	0,001	0,001	0,001	0,001	0,001	0	0	0	0	0,006
JST		0,005	0,005	0,005	0,005	0,005	0,005	0	0	0	0	0,03
NFZ		0,003	0,003	0,003	0,003	0,003	0,003	0	0	0	0	0,018
Wydatki ogółem		2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	2,0	0	0	0	0	12,0
budżet państwa		1,04	1,04	1,04	1,04	1,04	1,04	0	0	0	0	6,24
JST		0,96	0,96	0,96	0,96	0,96	0,96	0	0	0	0	5,76
Saldo ogółem		-1,91	-1,91	-1,91	-1,91	-1,91	-1,91	0	0	0	0	-11,46
budżet państwa		-1,04	-1,04	-1,04	-1,04	-1,04	-1,04	0	0	0	0	-6,24

JST		-0,96	-0,96	-0,96	-0,96	-0,96	-0,96	0	0	0	0	-5,76
NFZ		0,003	0,003	0,003	0,003	0,003	0,003	0	0	0	0	0,018
Źródła finansowania	budżet państwa i budżety jst - pomoc publiczna w formie zwolnienia z podatku CIT											
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Do oszacowania wielkości rocznej pomocy udzielanej w strefach (budżet programu) i wpływów do budżetu z tytułu podejmowanych rocznie inwestycji przyjęto dane dot. udzielonych zezwoleń w latach 2011-2013 oraz następujące założenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - rocznie tworzona liczba nowych miejsc pracy wynosi 7000 etatów, - deklarowane roczne wydatki inwestycyjne wynoszą 6 mld zł, - średnia intensywność pomocy z tytułu wydatków inwestycyjnych - 35%, - do oszacowania PIT i NFZ przyjęto średnie wynagrodzenie w kraju w sektorze przedsiębiorstw w 2013 r. wg GUS – 3837 zł, - struktura podziału PIT na budżet państwa i budżety jst w 2014 r. – odpowiednio 50,62% i 49,38%, - roczne zagospodarowanie inwestycyjne powierzchni stref wynosi 360 ha, - wpływy z tytułu podatku od nieruchomości oszacowano przyjmując, że roczne zagospodarowanie inwestycyjne stref wynosi 360 ha, a dominująca stawka od gruntu to 0,80 zł, od budynków i budowli 20 zł, przy czym powierzchnia zabudowy stanowi 50% całego obszaru, - nie oszacowano wpływów z tytułu CIT, ponieważ założono, że w latach objętych programem przedsiębiorcy będą korzystać ze zwolnień podatkowych, - nie szacowano wpływów z tytułu VAT, ponieważ ta wielkość szacowana jest przez Ministra Finansów w ustawie budżetowej, 											
7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe												
Skutki												
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)				
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa	w każdym roku objętym programem 1,7 mld zł (85% inwestycji w sse realizowanych jest przez dużych przedsiębiorców)										
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	0,3 mld zł										
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe											
W ujęciu niemiarzalnym	duże przedsiębiorstwa	Niniejszy akt może mieć pozytywny wpływ na konkurencyjność i przedsiębiorczość firm, które chcą realizować projekty przy wsparciu pomocą publiczną, ponieważ bez wprowadzanych regulacji wniosek o wsparcie nie mógłby zostać rozpatrzony.										
	sektor mikro- małych i średnich przedsiębiorstw											
	rodzina, obywatele											

	oraz gospodarstwa domowe	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Skutki ustanowienia strefy szacowane są w momencie włączania konkretnego terenu do strefy, dokonywanego poprzez zmianę rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie sse. Niniejsze rozporządzenie jedynie dostosowuje ramy prawne udzielania pomocy publicznej w strefach do zasad obowiązujących w UE w latach 2014-2020.	
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu		
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz: projekt rozporządzenia nie nakłada dodatkowych obciążeń regulacyjnych na przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w specjalnych strefach ekonomicznych.		
9. Wpływ na rynek pracy		
Ocena się, że rocznie z tytułu programu pomocowego sse powstaje 7000 nowych miejsc pracy.		
10. Wpływ na pozostałe obszary		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input checked="" type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	pomoc publiczna ma istotny wpływ na rozwój nowych inwestycji, a w konsekwencji na sytuację społeczno-ekonomiczną regionów.	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
30 września 2014 r.		
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		

Ewaluacja nastąpi po koniec obowiązywania programu, którego głównym elementem jest niniejszy akt, w 2020 r.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

brak